

Varde Ovne A/S
Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 20 ____

dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Varde Ovne A/S
Pottemagervej 1
7100 Vejle

Hjemmeside: www.vardeovne.dk
CVR-nr.: 21 55 49 79
Stiftet: 25. januar, 1999
Hjemstedskommune: Vejle
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Niklas Gunnarsson (formand)
Peter Bager
Michael Verman

Direktion

Michael Verman

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vesterballevej 27, 2
7000 Fredericia

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og salg af brændeovne samt handel med skorstene og tilbehør.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et underskud på 3.440 tkr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling

Virksomheden er finansieret gennem NIBE Industrier AB, som skriftligt har tilkendegivet, at de vil støtte selskabet i det kommende år, hvilket sikrer tilstrækkelig likviditet til at gennemføre driften og hermed indfri forventningerne til årets resultat og fremtidig strategi.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2021	2020
			tkr.
Bruttoresultat		2.006.681	-932
Personaleomkostninger	2	-6.968.544	-5.384
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-461.677	-84
Resultat af primær drift		-5.423.540	-6.400
Andre finansielle indtægter		1.198	1
Andre finansielle omkostninger	3	-125.646	-352
Ordinært resultat før skat		-5.547.988	-6.751
Skat af årets resultat	4	2.108.049	1.485
Årets resultat		<u>-3.439.939</u>	<u>-5.266</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført underskud		-3.439.939	-5.266
		<u>-3.439.939</u>	<u>-5.266</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2021	2020
			tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	5	4.386.667	0
		<u>4.386.667</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	6	62.321	127
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		139.815	224
		<u>202.136</u>	<u>350</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender		125.000	125
		<u>125.000</u>	<u>125</u>
Anlægsaktiver i alt			
		<u>4.713.803</u>	<u>475</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede varer og handelsvarer		11.572.471	8.857
		<u>11.572.471</u>	<u>8.857</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.031.345	6.494
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		75.824	323
Udskudt skatteaktiv		284.192	59
Sambeskatningsbidrag		2.396.082	514
Periodeafgrænsningsposter		60.062	27
		<u>14.847.505</u>	<u>7.416</u>
Likvide beholdninger			
		<u>7.734</u>	<u>14</u>
Omsætningsaktiver i alt			
		<u>26.427.710</u>	<u>16.287</u>
AKTIVER I ALT			
		<u>31.141.513</u>	<u>16.763</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2021	2020
			tkr.
PASSIVER			
Egenkapital			
Selskabskapital		501.000	501
Overført resultat		1.815.401	1.656
Egenkapital i alt	7	<u>2.316.401</u>	<u>2.157</u>
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.568.000	0
		<u>5.568.000</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	8	612.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.083.392	2.246
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	18.607.846	10.367
Anden gæld		1.953.874	1.993
		<u>22.957.112</u>	<u>14.606</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>28.525.112</u>	<u>14.606</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>31.141.513</u></u>	<u><u>16.763</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Varde Ovne A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler for regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelse

Bruttoresultat

Regnskabsposterne nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger er i henhold til årsregnskabsloven § 32 sammendraget til en post benævnt bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets køb af varer og reservedele med fradrag af rabatter, årets forskydning i varebeholdningen samt omkostninger til fragt.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til køb af varer, distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv., til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter årets afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende fordringer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af NIBE Industrier AB-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssig overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den forventede brugstid, som skønnes at være 10 år. Afskrivningsperioden fastsættes ud fra en vurdering af den overtagne virksomheds position i markedet og indtjeningsprofil samt de branchespecifikke forhold.

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet rest-værdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Produktionsanlæg og maskiner	2-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-10 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing-lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter.

Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender består af depositum og måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte aconto skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

I finansielle leasingforpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2021	2020
	<u> </u>	<u> </u> tkr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	6.364.333	4.964
Pensioner	478.484	347
Andre omkostninger til social sikring	84.960	48
Andre personaleomkostninger	40.767	24
	<u>6.968.544</u>	<u>5.384</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>10</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	87.446	60
Andre finansielle omkostninger	38.200	292
	<u>125.646</u>	<u>352</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets sambeskatningsbidrag	1.882.476	1.512
Årets ændring i udskudt skat	225.573	-27
	<u>2.108.049</u>	<u>1.485</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2021	0	0
Tilgang	4.700.000	4.700.000
Kostpris 31. december 2021	4.700.000	4.700.000
Afskrivninger 1. januar 2021	0	0
Årets afskrivninger	313.333	313.333
Ned- og afskrivninger 31. december 2021	4.386.667	4.386.667
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	4.386.667	4.386.667

6. Materielle anlægsaktiver

	Produkti- onsanlæg og maskiner	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2021	737.292	723.710	1.1461.002
Tilgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	737.292	723.710	1.461.002
Afskrivninger 1. januar 2021	610.516	500.007	1.110.523
Årets afskrivninger	64.455	83.888	148.343
Ned- og afskrivninger 31. december 2021	674.971	583.895	1.258.866
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	62.321	139.815	202.136

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7. Egenkapital

	Selskabska- pital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	501.000	1.655.340	2.156.340
Kapitalnedsættelse	-1.000	1.000	0
Kapitaltilskud	1.000	3.599.000	3.600.000
Overført, jf. resultatdisponering	-	-3.439.939	-3.439.939
Saldo 31. december 2021	501.000	1.185.401	2.316.401

8. Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet er en del af NIBE Industrier AB, og af den samlede gæld udgør likvide midler knyttet til en Multi Currency Cross-border Cash Pool-ordning hos Danske Bank i alt 18.551 tkr. (2020: 10.325 tkr.). Koncerninternt lån udgør 6.180 tkr., hvoraf 612 tkr. er kortfristet.

9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter

Selskabet har indgået en lejeaftale med en samlet forpligtelse på 720 tkr. inden for opsigelsesperioden. Lejeforpligtelsen omfatter aftale med en opsigelsesperiode på 6 måneder.

Selskabet har indgået en lejeaftale med en samlet forpligtelse på 120 tkr. inden for opsigelsesperioden. Lejeforpligtelsen omfatter aftale med en opsigelsesperiode på 6 måneder.

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 5 år med i alt 326 tkr. (2020: 503 t.kr.). Leasingforpligtelsen omfatter aftaler med opsigelsesperioder på 12-30 måneder.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i NIBE Industrier AB-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

10. Nærtstående parter

Varde Ovne A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

NIBE Industrier AB
Hannabadsvägen 5
SE-285 21 Markaryd
Sverige

Moderselskab, NIBE Industrier AB, udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår. NIBE Industrier AB's hjemsted er Markaryd i Sverige. Koncernregnskabet kan hentes på www.nibe.com/Press/Financial-reports.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Verman

Direktør

Serienummer: d0b71f5b-3af5-4535-8b35-70c4b941d1a7

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-06-23 08:14:09 UTC



Michael Verman

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d0b71f5b-3af5-4535-8b35-70c4b941d1a7

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-06-23 08:14:09 UTC



Peter Bager

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-413370819288

IP: 85.184.xxx.xxx

2022-06-25 09:33:50 UTC



NIKLAS GUNNARSSON

Bestyrelsesformand

Serienummer: 19650329xxxx

IP: 193.218.xxx.xxx

2022-06-27 06:40:01 UTC



Nikolaj Møller Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:25578198-RID:27293213

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-06-27 09:20:06 UTC



NIKLAS GUNNARSSON

Dirigent

Serienummer: 19650329xxxx

IP: 193.218.xxx.xxx

2022-06-27 09:46:19 UTC



Penneo dokumentnøgle: GZC7M-EPHY7-LGX4Q-BTECE-EMDZW-PIHAS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>